PAGE

СОДЕРЖАНИЕ

ПРОТОКОЛ проведения публичных слушаний по теме: «Рассмотрение проекта Устава Екатериновского сельского поселения Щербиновского района»          стр. 2

ЗАКЛЮЧЕНИЕ о результатах публичных слушаний по теме: «Рассмотрение проекта Устава Екатериновского сельского поселения Щербиновского                           района»                                                                                                                          стр. 3
ПРОТОКОЛ

проведения публичных слушаний по теме: «Рассмотрение проекта

Устава Екатериновского сельского поселения Щербиновского района»

от 17 июля 2020 года
                                                     село Екатериновка

Присутствовали:
Председательствующий – Белая Галина Николаевна

Секретарь – Супрунова Татьяна Николаевна

Эксперты:

1. Нестеренко Лилия Ивановна.

2. Дементьева Ирина Николаевна.

3. Гринченко Елена Николаевна.

Участники:  51 человек.

Участники, имеющие право на выступление – нет.

СЛУШАЛИ:

1. Г.Н. Белую, председателя организационного комитета по проведению публичных слушаний по теме: «Рассмотрение проекта Устава Екатериновского сельского поселения Щербиновского района» о составе участников, порядке проведения и регламенте проведения  публичных слушаний по теме: «Рассмотрение проекта Устава Екатериновского сельского поселения Щербиновского района».
2. Л.И. Нестеренко, исполняющего обязанности главы Екатериновского сельского поселения Щербиновского района по вопросам: «Общие положения. Вопросы местного значения поселения, наделение органов местного самоуправления поселения отдельными государственными полномочиями. Формы непосредственного осуществления населением местного самоуправления и участия населения поселения в осуществлении местного самоуправления.».

3. И.Н. Дементьеву, депутата Совета Екатериновского сельского поселения Щербиновского района по вопросам: «Органы местного самоуправления и должностные лица местного самоуправления. Муниципальная служба. Муниципальные правовые акты.».

4. Е.Н. Гринченко, начальника финансового отдела администрации Екатериновского сельского поселения Щербиновского района по вопросам: «Экономическая основа местного самоуправления. Ответственность органов местного самоуправления и должностных лиц местного самоуправления поселения. Заключительные положения.».

5. Т.Н. Супрунову, секретаря организационного комитета по проведению публичных слушаний по теме: «Рассмотрение проекта Устава Екатериновского сельского поселения Щербиновского района» по вопросу уточнения предложений и рекомендаций, внесенных в проект заключения о результатах публичных слушаний по теме: «Рассмотрение проекта Устава Екатериновского сельского поселения Щербиновского района».

Председатель организационного комитета                   подпись                        Г.Н. Белая
Секретарь организационного комитета
                     подпись              Т.Н. Супрунова
ЗАКЛЮЧЕНИЕ
о результатах публичных слушаний по теме:

«Рассмотрение проекта Устава Екатериновского сельского поселения                  Щербиновского района»

17 июля 2020 год                                                                                                   10.00                                                                                                                                                                         актовый зал администрации

      Екатериновского сельского поселения
Щербиновского района
Количество участников публичных слушаний: 51 человек.

Инициатор публичных слушаний: Совет Екатериновского сельского              поселения Щербиновского района.

Публичные слушания назначены: решением Совета Екатериновского              сельского поселения Щербиновского района от 23 июня 2020 года № 4 «Об официальном опубликовании проекта Устава Екатериновского сельского поселения Щербиновского района, назначении даты проведения публичных слушаний, создании организационного комитета по проведению публичных слушаний», которое опубликовано в периодическом печатном издании «Информационный бюллетень администрации Екатериновского сельского поселения Щербиновского района» от                           23 июня 2020 года № 13(394) часть II.

Вопросы публичных слушаний:

1. Общие положения.

2. Вопросы местного значения поселения, наделение органов местного самоуправления поселения отдельными государственными полномочиями.
3. Формы непосредственного осуществления населением местного                 самоуправления и участия населения поселения в осуществлении местного              самоуправления.

4. Органы местного самоуправления и должностные лица местного                самоуправления.

5. Муниципальная служба.

6. Муниципальные правовые акты.
7. Экономическая основа местного самоуправления.

8. Ответственность органов местного самоуправления и должностных лиц местного самоуправления поселения.

9. Заключительные положения.
Оповещение жителей Екатериновского сельского поселения Щербиновского района о проведении публичных слушаний по теме: «Рассмотрение проекта Устава Екатериновского сельского поселения Щербиновского района» опубликовано в районной газете «Щербиновский курьер» 4 июля 2020 года № 48 (10953).

Уполномоченный орган по проведению публичных слушаний - организационный комитет по проведению публичных слушаний по теме: «Рассмотрение проекта Устава Екатериновского сельского поселения Щербиновского района».

Предложений и рекомендаций от экспертов и участников публичных слушаний:

	Проект правового акта или вопросы, вынесенные на обсуждение.

Наименование проекта или формулировка вопроса
	№

п/п
	Предложения и рекомендации экспертов и участников.

Текст предложения, рекомендации
	Предложения, рекомендации внесены (поддержаны)

Ф.И.О. эксперта, участника, название организации

	1
	2
	3
	4

	Проект Устава Екатериновского сельского поселения Щербиновского района

Глава II. «Вопросы местного значения поселения, наделение органов местного самоуправления поселения отдельными государственными полномочиями»

	1.1.

1.2.
	    Пункт 4 статьи 8 после слов «организация в границах поселения» дополнить словами «электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения,».

     В абзаце первом части 2 статьи 10 слова «пунктами 6-8, 15, 18 статьи 8» заменить словами «пунктами 6-8, 15, 17 статьи 8».

	Л.И. Нестеренко

	Проект Устава Екатериновского сельского поселения Щербиновского района

Глава IV. «Органы местного самоуправления и должностные лица местного самоуправления»

	1.3.
	     Абзац второй части 5 статьи 33 после слов «депутатской деятельности» дополнить словами «на срок 3 рабочих дней в месяц».

	И.Н. Дементьева

	Проект Устава Екатериновского сельского поселения Щербиновского района

Глава IX. «Заключительные положения»

	1.4.
	     Статью 80 дополнить абзацем следующего содержания:

     «Положения пункта 4 статьи 8, пункта 1 статьи 36 в части организации электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, а также водоотведения, пункты 2, 3, 13, 14 статьи 36 действуют до вступления в силу Закона Краснодарского края от 9 декабря 2019 года № 4174-КЗ «О внесении изменения в статью 2 Закона Краснодарского края «О закреплении за сельскими поселениями Краснодарского края отдельных вопросов местного значения городских поселений».».
	Е.Н. Гринченко

Предложения уполномоченного органа:

1. Утвердить заключение о результатах публичных слушаний по теме: «Рассмотрение проекта Устава Екатериновского сельского поселения Щербиновского района».
2. Председателю организационного комитета по проведению публичных слушаний по теме: «Рассмотрение проекта Устава Екатериновского сельского поселения Щербиновского района» Г.Н. Белой 17 июля 2020 года направить:

2.1. Заключение  о результатах публичных слушаний  по теме:  «Рассмотрение
проекта Устава Екатериновского сельского поселения Щербиновского района» в рабочую группу по учету предложений по проекту Устава Екатериновского сельского поселения Щербиновского района.
2.2. Протокол и заключение о результатах публичных слушаний по теме: «Рассмотрение проекта Устава Екатериновского сельского поселения Щербиновского района» в Совет Екатериновского сельского поселения Щербиновского района.

2.3. Протокол и заключение о результатах публичных слушаний по теме: «Рассмотрение проекта Устава Екатериновского сельского поселения Щербиновского района» в администрацию Екатериновского сельского поселения Щербиновского района для опубликования в периодическом печатном издании «Информационный бюллетень администрации Екатериновского сельского поселения Щербиновского района».

Председатель уполномоченного органа:

Белая Галина Николаевна                          подпись                    17 июля 2020 года

                       (подпись)

Секретарь уполномоченного органа:
Супрунова Татьяна Николаевна                подпись                   17 июля 2020 года

                       (подпись)

2